Ｍｏｔｏｒ  Ｎｅｗｓ

2007 年 1 月 9 日

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL (072) 870-3057 FAX (072) 870-3120
http://panasonic.co.jp/motor/

                                               松下電器産業株式会社

                                                    モータ社 産業モータ事業部

                            【重要】

中国版RoHS指令対応のための表示追加に関するお知らせ

   拝啓

厳寒の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、首記の件につきまして、下記の通り対応致したく、ご連絡申し上げます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                                                        敬具

                             記
■背景

中国版ＲｏＨＳ指令の２００７年３月施行に伴って、弊社ではグローバルに販売する製品につき

まして、中国版ＲｏＨＳ指令に対応するため、順次製品の表示を変更いたします。なお、今回の

変更は表示のみの変更であり、本変更による品質・特性への影響、および外形寸法の変更は

ありません。

■変更内容

・銘板に特定６物質の含有の有無に関する表示を追加いたします。

・包装にリサイクルマークの表示を追加いたします。

     ※詳細は別紙（補足資料、表示例）をご確認ください。

■対象機種

   ①サーボモータ ＭＩＮＡＳ－Ａ４シリーズ（標準品）、ＭＩＮＡＳ－Ｅシリーズ（標準品）

   ②サーボアンプ ＭＩＮＡＳ－Ａ４、A4P、A4T、A4N、A4A シリーズ（標準品）

ＭＩＮＡＳ－Ｅシリーズ（標準品）

    ③小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズ海外規格対応仕様（機種名末尾Ｇ付機種）（標準品）

   ④スピードコントローラ ＭＧＳＤシリーズ（標準品）

上記③④の包装につきましては、発売当初よりリサイクルマークを表示しております。

①、②の包装につきましては、包装部材を共用している下記の製品（中国版ＲｏＨＳ指令対応の

対象外）でも同様の追加を行います。

      ●サーボモータ ＭＩＮＡＳ－Ａ・Ｓ・Ｈ・Ａ３の各シリーズ

●サーボアンプ ＭＩＮＡＳ－Ａ３・Ｂの各シリーズ

■変更時期

２００６年 1２月生産分より順次変更とさせていただきます。

※具体的な実施時期は機種毎、部品毎に異なります。お客様のセット機器にて、中国版ＲｏＨＳ

 指令に対応される場合には、ご使用の商品の対応時期につきまして別途お問合せのうえ、

  ご使用ください。

    お問い合わせ先  お客様相談窓口

                    TEL （072）870-3057  FAX (072)870-3120

（ご注意） 本お知らせに関しては、変更内容詳細およびその他につきまして随時更新していきます。

                                                                           以上